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PŘEČTĚTE SI .....Vážení spoluobčané,

po dvouměsíční odmlce Vás opět sr-
dečně zdravím a vítám na stránkách
našeho Zpravodaje. Léto je pryč,
i když mám pocit, že ještě ani neby-
lo. Počasí opravdu nic moc. Co na-
děláme, život jde dál a ani u nás
v Uhříněvsi se rozhodně nezastavil. 
Co uplynulé dny přinesly? Tradiční
fotbalový turnaj O pohár starosty na-

ší městské části. Výsledek byl také již tradiční, opět druzí, ale ono
to jednou vyjde, možná už příště. Vítězství a pohár si odnesli ten-
tokrát borci z Dubče. Díky TJ za dobrou organizaci a příjemný fot-
balový den. 

Příjemný den čeká určitě také na děti, rodiče, přátele školy
a všechny ostatní, kteří zavítají 15. září do naší mateřské školy na
slavnostní setkání u příležitosti 25. výročí jejího otevření 
a 100. výročí vzniku mateřského školství v naší obci. Součástí
oslav je i výstava v našem muzeu, která byla zahájena 3. září
a končí až 18. září. Kdo má zájem může ještě zavítat. 

My jsme zavítali s paní místostarostkou 1. září do našich škol
přivítat prvňáčky. V lavicích zasedl rekordní počet nových žáčků.
Celkem 80 kluků a holčiček si odneslo, jak je již dobrým zvykem,
i malý dárek. Do školy se prý moc těšili, tak a� jim to vydrží. Rád
věřím, že ano, protože jak stále opakuji a opakovat budu, naše
školy jsou naší chloubou. 

Pochlubit se už můžeme také novým kruhovým objezdem. Můj
názor je, že tato stavba se ve své konečné podobě opravdu po-
vedla. Mnohem důležitější je však, aby splnila očekávaný účel.
Počet havárií byl v tomto místě děsivý a složitost napojení z ulic
K Hájku a K Netlukám, hlavně při dopravní špičce, byla také znač-
ným problémem. Takže snad se vše vyřešilo, raději napíšu, určitě
vyřešilo!

Vyřešena je také otázka výstavby vlakového koridoru. Smlouva
byla prvého září podepsána a my jsme si opravdu velmi oddech-
li. To, co bylo naším tajným přáním se splnilo a tato obrovitá ak-
ce může tedy časově korespondovat s výstavbou našeho náměs-
tí. Určitě se ptáte, co se na budoucí druhé části náměstí děje, či
lépe neděje. Začátek stavby jsem již několikrát avizoval, ale bohu-
žel bez našeho zavinění se vyskytlo mnoho dalších překážek. Věř-
te či nevěřte, už jsou zase všechny vyřešeny. Stavební firma je
s konečnou platností vybrána a konečné datum zhotovení tohoto
veledíla se neposunulo. Zvládneme to, my to víme a vy nám, pro-
sím, věřte, bude to stát za to. 

Další stavba pokračuje již plně podle plánu. A tak čekatelé na
své byty v novém domově důchodců si mohou průběh výstavby
při svých procházkách kontrolovat také sami. Projít se můžete po
rekonstruovaných komunikacích či chodnících, které stále přibý-
vají a přibývat budou. V poslední době získaly svůj nový kabát uli-
ce V Pitkovičkách, Hříbková, Ryzcová, to vše v Pitkovicích, či
v oblasti „Blokandy“ v Uhříněvsi ulice Jana Srba, Valšovská
a Lnářská. V plánu jsou další. 

O mnohém dalším tedy zase příště. Díky moc za pozornost a tě-
ším se za měsíc, a to už bude říjen!

V úctě

Milan COLLER
starosta MČ Praha 22
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ZPRÁVY Z ODBORŮ

Jaké je další dopravní omezení, na co jste se ptali nejčastěji
na odboru sociálních věcí a zdravotnictví či kdy a kde jsou
přistaveny kontejnery na objemný odpad, to vše najdete na
straně 4 a 5.

MUZEUM DĚKUJE

Zajímá Vás, o jaké předměty se rozrostly sbírky 
Uhříněveského muzea a kolik je jich již zapsáno 

v přírůstkových
knihách? Necháte 
se pozvat na
výstavy? Vše najdete
na straně 7 a 10.

OHLÉDNUTÍ ZA LETNÍMI TÁBORY

Skončily prázdniny, ale vzpomínky na táborová dobrodružství
zůstávají. Připomenou je články a fotografie na straně 11.
Pokud chcete, aby Vaše děti navštěvovaly nějaký kroužek,
podívejte se na stranu 8 až 10. Dům UM nabízí jejich
rozsáhlý přehled.

PREVENCE VE ŠKOLÁCH

Chcete vědět, co se děje ve školách z pohledu dnes tolik ak-
tuální protidrogové prevence. Obsáhlý článek přinášíme na
16. straně v rubrice "Mohlo by Vás zajímat".

TURNAJ VE FOTBALU

Víte, kdo letos získal pohár starosty MČ Praha 22
a jak si vedla FC Čechie? Výsledky najdete na

straně 12. Na
následují straně pak
tabulku fotbalových
zápasů.
Nezapomeňte přijít
fandit.
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Na svém 62., 63. a 64. zasedání, které se konalo v červnu a v červenci
2005, projednala Rada MČ Praha 22 mimo jiné záležitosti, ve kterých přijala
následující usnesení:

Souhlasila:
• s pronájmem sklepních prostor v domě č. p. 803 občanskému sdružení SHN
• s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem reklamního zařízení o velikosti 

3 x 1 m na části pozemku p.. č. 2076 v k. ú. Uhříněves se společností Interma
Liberec

• s uzavřením dodatku č. 1 k NS č.236/2003 na pronájem garážového stání v po-
lyfunkčním domě č.p.1257 na Novém náměstí, s prodloužením nájemní
smlouvy č. 235/2003, s ukončením nájemní smlouvy č. 242/2003 a s uzavře-
ním nové nájemní smlouvy

• s uzavřením NS na pronájem pozemku pod garáží p. č. 1638/1 o výměře 63 m2

a s uzavřením dodatku č.1 k nájemní smlouvě č. 140/95 na pronájem pozem-
ku ke zřízení zahrádky

• s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č.1749/10 v k. ú. Uh-
říněves 

• s uzavřením podnájemní smlouvy na NP v č. p. 803 pro dětskou logopedii
• s výběrem zhotovitele odvodňovacího kanálu na rekultivační ploše skládky Je-

zera v k. ú. Uhříněves: D. U. R., s. r. o., Františka Diviše 729, Praha - Uhříně-
ves za cenu 1.988.000,- Kč bez DPH

• s vyhlášením výběrového řízení na akci „ZŠ nám. Bří Jandusů 2 - půdní ve-
stavba“ na IA v celkové finanční výši 8,5 mil. Kč a se zadáním vyhlášení a or-
ganizace veřejné zakázky „ZŠ nám. Bří Jandusů 2 - půdní vestavba“ společnos-
ti GORDION, s. r. o. za cenu 114 240,- Kč (úhrada z účelové dotace MHMP).

• s návrhem úpravy ÚPn SÚ HMP č. U 0347 v k. ú. Pitkovice 
• z důvodů zvýšené bezpečnosti s osazením garážových stání v PD čp.1257 na

Novém náměstí kamerovým systémem s nahráváním dle nabídky firmy 
SV-AGENCY

• se zřízením dvou placených parkovacích míst ve dvoře domu č.p. 199 v ulici 
K Sokolovně

• s poskytnutím investičního příspěvku, který bude poskytnut Římsko - katolic-
ké farnosti u kostela Všech svatých na úhradu faktury společnosti De arte spol.
s. r. o., který bude vyplacen z přidělené účelové dotace od HMP, v případě ne-
poskytnutí účelové dotace z HMP, nebude z rozpočtu MČ Praha 22 příspěvek
církvi poskytnut

• s převedením finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu
MŠ Praha 10, Za Nadýmačem 927 ve výši 81 915,- Kč za účelem opravy ob-
vodového pláště budovy MŠ

• s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování investičního záměru: Obnova vodo-
hospodářské funkce rybniční soustavy Vodice - Nadýmač se sdružením SVIP
- projektová a geodetická kancelář, Praha 6 a s iniciací ustavení občanského
sdružení s cílem revitalizace toku Říčanského potoka včetně obnovy retence
rybníků

• s přidělením služebního bytu v ZŠ Bří Jandusů učitelskému páru, s prodlouže-
ním nájemních smluv na pronájem bytů dle Zásad pronájmu obecních bytů
v MČ Praha 22 s uvedenými nájemci a s předloženou výměnou bytů vše dle
návrhu bytové komise 

• s vydáním zřizovacích listin Školských rad při Základní škole Praha 10, Vach-
kova 630 a Základní škole Praha 10, nám. Bří Jandusů 2 s účinností od 1. zá-
ří 2005

• s vymalováním spolkové místnosti muzea odbornou firmou s tím, že náklady
budou uhrazeny z účtu muzea.

Nesouhlasila:
• s finančním příspěvkem 20.000,- Kč na vybudování domovních inženýrských

sítí (vodovod, plynovod, elektřina, splašková a deš�ová kanalizace) k parcele
č.226/65, k.ú. Hájek

• s finanční spoluúčastí na provozování cyklobusu ve formě finančního příspěv-
ku obci Hora Svaté Kateřiny.

Schválila:
• rozpočtové úpravy MČ Praha 22 za období od 24. 3 do 6. 6. 2005
• převedení finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu ZŠ

Praha 10, nám. Bří Jandusů 2 ve výši 180 000,- Kč, za účelem dovybavení ško-
ly šatními skříněmi

• předložený seznam investičních akcí dle důvodové zprávy včetně doplňků pro
období 2006 až 2016

• Pokyn tajemníka - vymáhání pohledávek a dodatek č. 3/2005 Organizačního
řádu ÚMČ.

Vzala na vědomí:
• zápis z jednání FV ZMČ č. 11/05, zápis z jednání komise V a ÚPn, komise so-

ciálních věcí a zdravotnictví, kulturní komise, bytové komise, redakční rady UZ,
komise životního prostředí a komise dopravy

• zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti MČ Praha 22 
za 1. čtvrtletí 2005

• žádost spoluvlastníků pozemku č.p. 1655/8 na pořízení změny funkčního vyu-
žití tohoto pozemku

• výsledek finanční kontroly ve Školní jídelně Praha 22, Nové náměstí 1100 na
základě předloženého protokolu

• výsledky finančních kontrol provedených v ZŠ Praha 10, nám. Bří Jandusů 2,
v ZŠ Praha 10, Vachkova 630 a MŠ Praha 10, Za Nadýmačem 927 na základě
předložených protokolů

• podklady pro zpracování dlouhodobého záměru vzdělávání hl. m. Prahy, kon-
krétně za oblast předškolního a základního školství ve správním obvodu 
Praha 22

• nové složení ŠR (výsledky voleb) z řad zákonných zástupců žáků a z řad peda-
gogických zaměstnanců při Základní škole Praha 10, Vachkova 630 a Základní
škole Praha 10, nám. Bří Jandusů 2 a návrh jednacího řádu ŠR

• zprávu o došlých, vyřízených a nevyřízených podáních občanů za období 
od 1. 1. 2005 do 30. 6. 2005.

Jmenovala:
• do funkce tajemníka komise V a ÚPn Ing. Julii Máslovou
• na základě doporučení členů konkurzní komise ze dne 16. června 2005 do

funkce ředitele Základní školy Praha 10, nám. Bří Jandusů 2 pana Mgr. Jiřího
Měchuru, a to na čtyřleté období s účinností od 1. 8. 2005

• za zřizovatele Ing Elišku Machačovou - zástupkyni starosty MČ Praha 22 a pa-
ní Hanu Hemelíkovou - členku zastupitelstva MČ Praha 22 členkami ŠR pro
obě ZŠ 

• paní Kateřinu Spilkovou členkou kulturní komise.

Na svém 14. zasedání, které se konalo dne 30. 6. 2005, projednalo Zastu-
pitelstvo MČ Praha 22 mimo jiné záležitosti, ve kterých přijalo následující
usnesení

Schválilo:
• a vzalo na vědomí rozpočtové úpravy MČ Praha 22 za období od 24. 3. 

do 6. 6. 2005
• prodej objektu číslo popisné 34 s pozemkem p. č.140/1 a pozemku p. č. 140/4

v k. ú. Uhříněves společnosti KORMAK Praha s.r.o.
• prodej pozemku p. č. 145/10 v katastrálním území Pitkovice
• prodej pozemků p. č. 127/2, 127/9 a 127/10 v katastrálním území Uhříněves 
• prodej pozemků p. č. 1920/47, 1920/49, 1920/60 a 1920/62 v k. ú. Uhříněves
• prodej pozemků p. č. 1900/56, 1900/57 a 1900/121 v katastrálním území Uh-

říněves ve prospěch společnosti CONTACTECH s. r. o. za účelem vybudování
multifunkčního sportovního areálu pro rodiny s dětmi, jehož součástí bude
i 18ti jamkové golfové hřiště s potřebným zázemím

• výkup objektu č. p. 201 na pozemku p. č. 102 s pozemkem p. č. 102, objektu
bez čísla popisného na pozemku p. č. 103 s pozemkem p. č. 103 a pozemku
p. č. 104/2 v katastrálním území Uhříněves od Tělocvičné jednoty Sokol Uhří-
něves a schválilo nájemní smlouvu mezi MČ Praha 22 a TJ Sokol Uhříněves

• výkup pozemku parcelní číslo 175 v katastrálním území Uhříněves 
• zřízení bezúplatného věcného břemene energetického vedení k pozemkům

p. č. 2125, 2071, 2072, 2073/1 a 2074 v katastrálním území Uhříněves ve pro-
spěch společnosti Pražská energetika, a.s.

• uzavření dodatku ke kupní smlouvě č. 298/2001, MK - 73 ze dne 19. 12. 2001
mezi MČ Praha 22 a spol. PEKASS, s. r. o. - snížení zbývajících 7 splátek
o částku 12 857,- Kč a uzavření trojstranné dohody o finančním narovnání me-
zi MČ Praha 22, společností W.A.W. a společností PEKASS

• prodej stavby - STL plynovodu v ulici K Dálnici k.ú. Uhříněves v rozsahu spe-
cifikace bodu II. „Smlouvy o spolupráci a uzavření budoucí smlouvy“ evid.
č. 163/2000, a jejího dodatku č. 47/2002 smluvnímu partnerovi Pražské ply-
nárenské, a. s.

• prodej stavby - STL plynovodu v ulici Přátelství pro odběrní místo Nové ná-
městí v k.ú. Uhříněves v rozsahu specifikace bodu II. „Smlouvy o spolupráci
a uzavření budoucí smlouvy“ evid. č. 9/2002, MK-2 smluvnímu partnerovi
Pražské plynárenské, a. s.

• změnu funkčního využití části pozemku parc. č. 673/1 v k.ú. Uhříněves, z funk-
ce „sloužící oddechu (SO3)“ na funkci „smíšené městského typu (SVM)“ 

• změnu funkčního využití pozemků parc. č. 2238, 2244/1, 2270/2, 2272, 2273
a 2274, v k..ú. Uhříněves, dle podnětu na pořízení změny územního plánu 
hl. m. Prahy v k.ú. Uhříněves v oblasti Bečovské ulice mezi Oborou a Podles-
kým rybníkem.

Neschválilo:
• změnu funkčního využití pozemků p. č. 241/3 a 243/8 v k.ú. Pitkovice, z funk-

ce „přírodní nelesní plochy (ZN)“ na funkci „čistě obytné (OC)“.

Vzalo na vědomí:
• informaci o činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 22 za I. pololetí 2005 
• informaci zástupkyně starosty K. Pirklové o vybraném příspěvku ve výši 

1 050,- Kč a potvrzení o zaslání na konto SOS Dětské vesničky.

Ing. Olga JANDOVÁ
tajemnice ÚMČ

ZPRÁVY Z RMČ
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ZPRÁVY Z ODBORŮ

DOPRAVNÍ OMEZENÍ

V termínu od 1. 9. 2005 do 28. 9. 2005 je z důvodu opravy ko-
munikace uzavřen průjezd mezi Pitkovicemi a Křeslicemi. Ob-
jízdná trasa bude vedena po komunikacích V Pitkovičkách, No-
vopetrovická, Štychova. Investorem uvedené akce je Technická
správa komunikací hl.m. Prahy a zhotovitelem Stavby silnic
a železnic, a.s..
BUS MHD:
linka č. 111 - bude ukončena v Křeslicích
linka č. 232 - bude vedena takto: 
směr „Nádraží Uhříněves“:
Nástup - vpravo Výstavní - vlevo Hviezdoslavova - vlevo U mod-
ré školy - vlevo Opatovská - vpravo Výstavní - přímo Novopetro-
vická - vpravo Štychova - vlevo dočasné obratiště - otočením
zpět - vpravo Štychova - vpravo Novopetrovická - vpravo V Pit-
kovičkách - vlevo Žampiónová - přímo Žampiónová - vpravo
K Dálnici - hranice hl. m. Prahy - na území obce Čestlice - Ob-
chodní - vlevo Průhonická - vlevo Benická - hranice hl.m. Prahy
- vlevo Květnového Povstání - vlevo Lnářská - vpravo K Dálnici -
vlevo Náměstí Protifašistických bojovníků - (vybrané spoje vpra-
vo Přátelství - vpravo Náměstí bří Jandusů - otočením zpět - vle-
vo Přátelství - ) - vlevo Přátelství a dále po pravidelná trase
směr „Jižní Město“:
Do zast. "Nové náměstí" pro stávající trase - vpravo K Dálnici -
vlevo Lnářská - vpravo Květnového Povstání - na území obce
Čestlice - vpravo Benická - vpravo Průhonická - vpravo Obchod-
ní - vpravo K Dálnici - hranice hl.m. Prahy - K Dálnici - vpravo
Žampiónová - vpravo V Pitkovičkách - vlevo Novopetrovická -
vlevo Štychova - vlevo dočasné obratiště - otočením zpět - vpra-
vo Štychova - vlevo Novopetrovická - přímo Výstavní - vlevo
Opatovská - vpravo AO Háje - vpravo U modré školy - vpravo
Hviezdoslavova - vpravo Výstavní - vlevo AO Jižní Město - vý-
stup.

Jan PULTAR

ODBOR DOPRAVY

PLNĚNÍ POVINNOSTÍ VLASTNÍKŮ NEMOVITOSTÍ 
VE VZTAHU KE KATASTRÁLNÍMU ÚŘADU

Rádi bychom Vám připomněli některé povinnosti, které mají
vlastníci nemovitostí ve vztahu ke Katastrálnímu úřadu. Přesto-
že v dnešní době je již spousta různých institucí, které disponu-
jí s údaji občanů, elektronicky případně jinak propojena (např.
notářství, soudy, evidence občanů předávají podklady Katastrál-
nímu úřadu), není vždy pravidlem, že se příslušná změna proje-
ví ve výpisu z Katastru nemovitostí. Z tohoto důvodu je nutné,
aby si vlastníci nemovitostí zkontrolovali údaje, které mají zane-
seny v Katastru nemovitostí (zejména pokud v poslední době
došlo k nějaké změně - dědictví, změna adresy, darování, zříze-
ní věcného břemene apod.), případně tyto zápisy aktualizovali. 

Pokud nejsou v Katastru nemovitostí aktuální údaje může na-
př. při řízeních vedených odborem výstavby dojít k problémům.
Stavebníci předkládají v rámci řízení seznam účastníků řízení
(vlastníků sousedních nemovitostí a staveb na nich) na podkla-
dě výpisu z Katastru nemovitostí. Pokud údaje v Katastru nejsou
aktualizovány, může se stát, že skutečný vlastník sousední ne-
movitosti nebude zahrnut do okruhu případných účastníků říze-
ní nebo v případě pouhé změny adresy, která nebude nahláše-
na dojde k průtahům v řízení a zbytečným komplikacím. Sta-
vebník i stavební úřad je pak nucen složitě dohledávat přes růz-
né instituce údaje o vlastnících, a to i přesto, že stavební úřad
má k dispozici elektronickou databázi Katastrálního úřadu, ve
které může údaje ověřit. Pokud ovšem změna zanesena není,
nelze tuto databázi použít.

ODBOR VÝSTAVBY

PRÁCE V PRÁZDNINOVÝCH MĚSÍCÍCH

Mimo pravidelných úklidů obce tj. sběry komunálních odpadů
a jejich likvidace, strojní čištění chodníků a místních komunika-
cí, zálivka veřejné zeleně a likvidace nepovolených skládek (na-
př.: linolea a koberce v ulici Soumarská/Vyderská nebo ne-
funkční kuchyňská zařízení v ulici K Netlukám). Dále jsme nain-
stalovali nové odpadkové koše u mostku přes Říčanku/Nové ná-
městí a v ulici K Dálnici. Odstranili jsme nefunkční části herních
prvků ze hřiště v Hájku a provedli terénní úpravu v okolí "pyra-
midy" dětského hřiště na Vrchách. Chemicky jsme ošetřili plochy
na Novém náměstí proti prorůstání plevelů.

Josef TESAŘÍK 

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 

NA CO JSTE SE PTALI …
OBNOVENÍ VYŽIVOVACÍ POVINNOSTI K ZLETILÝM 
DĚTEM PODLE ZÁKONA O RODINĚ

V případě zletilých dětí, které již nabyly schopnost samostat-
ně se živit, se vyživovací povinnost rodičů k dětem může obno-
vit pouze výjimečně, a to v následujících situacích:
• jestliže zletilé dítě pokračuje v přípravě na budoucí povolání

a zvyšuje si úroveň kvalifikace např. studiem na vysoké škole,
ačkoliv se v mezidobí před pokračováním přípravy již určitý
čas živilo vlastní prací

• jestliže zletilé dítě pokračuje v přípravě na budoucí povolání,
i když se nejedná o zvyšování dosažené úrovně kvalifikace,
a to za předpokladu, že pokračování v přípravě na budoucí
povolání poskytne dítěti lepší možnost najít si zaměstnání v ji-
ném oboru, než na který byla příprava dítěte dosud zaměřena
a ve kterém dítě, vzhledem k situaci na trhu práce, nemohlo
najít adekvátní uplatnění.

VZNIK VYŽIVOVACÍ POVINNOSTI DĚTÍ K RODIČŮM 
PODLE ZÁKONA O RODINĚ

Vyživovací povinnost dětí k rodičům vzniká za předpokladu,
že to rodiče potřebují, tj. že se nacházejí ve stavu odkázanos-
ti na výživu svých dětí, zejména s ohledem na svůj věk a zdra-
votní stav. Zároveň musí být povinné dítě již schopno samo se
živit. Může jít např. o situaci, kdy rodičům nevznikne nárok na
výplatu důchodu nebo kdy výše poskytovaného důchodu nedo-
stačuje k uspokojení jejich potřeb. Jestliže vyživovací povinnost
vzniká současně u více dětí, určí se podíl každého dítěte na pl-
nění vyživovací povinnosti podle vzájemného poměru možností,
schopností a majetkových poměrů všech dětí. Dítě přitom může
svou vyživovací povinnost plnit formou výkonu osobní péče o ro-
diče. Rozsah vyživovací povinnosti je vyjádřen povinností zajis-
tit rodičům slušnou výživu. Jelikož pro všechny druhy vyživo-
vací povinnosti platí, že poskytování výživného nesmí být v roz-
poru s dobrými mravy, je třeba i v případě vyživovací povinnosti
dětí vůči rodičům přihlížet např. k tomu, zda rodič v minulosti ne-
porušoval své povinnosti k dětem apod. Vyživovací povinnosti
dětí k rodičům předchází vyživovací povinnost mezi manžely
a mezi rozvedenými manžely.

PhDr. Romana ŠTENGLOVÁ 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Správnou a včasnou aktualizací údajů v Katastru nemovitostí
přispějete k efektivnosti a hospodárnosti řízení vedených odbo-
rem výstavby a zároveň zamezíte tomu, abyste z nedostatku in-
formací nebyli řádně a včas informováni o řízeních, která se Va-
šich nemovitostí přímo dotýkají.

Ing. Lenka VOPRAVILOVÁ
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SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU 

V souvislosti s tím, že svozy kontejnerů na objemný odpad v jednotli-
vých měsících začínají před vydáním Uhříněveského zpravodaje, budou
od tohoto čísla harmonogramy svozu objemného odpadu uváděny vždy
na období mezi vydáním jednotlivých čísel tohoto periodika. Přehled na
1. pololetí bude nadále uveřejňován v únorovém čísle, na 2. pololetí pak
v letním dvojčísle v červenci příslušného roku.

Velkoobjemové kontejnery jsou určeny pro odpad z domácností, kte-
rý pro své rozměry nemůže být odkládán do popelnic (např. starý náby-
tek, matrace, koberce, odpad ze zahrádek), s výjimkou odpadů nebez-
pečných (např. televize, elektronika, lednice, pneumatiky).

Odpad ze zeleně v množství do 250 kg mohou občané Prahy (po
předložení občanského průkazu s vyznačením místa trvalého bydliště
v Praze) bezplatně odevzdávat v kompostárně hl. m. Prahy, Dřevčická,
Praha 10 (telefon 274 772 694, 604 221 708).

CO SE CHYSTÁ NA VODICI?

Stalo se již neblahou tradicí, že Vás v tomto čase informujeme o úhy-
nu ryb či kachen na soustavě rybníků Vodice - Nadýmač. Ani letošní rok
bohužel není výjimkou. V měsíci srpnu na rybnících uhynulo větší množ-
ství kachen a lysek. Podle vyjádření inspekce životního prostředí, která
úhyny sleduje, jsou příčinou hnilobné procesy probíhající v bahně, ze-
jména na Prknovce a Vodici. Vzhledem k tomu, že k obdobným ekolo-
gickým újmám dochází již několik let, iniciovala naše městská část jed-
nání o nápravě neutěšeného stavu. Se správcem toku se již podařilo při-
pravit revitalizaci Prknovky, která by měla být zahájena na podzim toho-
to roku. Souběžně s tím připravuje městská část společně s rybáři
a vlastníky rybníků záměr na odbahnění Vodice a Nadýmače. Práce již
započaly a projekt by měl být hotov do konce září. Realizace této akce
bude finančně velmi náročná, a proto městská část jedná o možnosti
získání dotace od Ministerstva životního prostředí. Jistě mi dáte za prav-
du, že si tato lokalita zaslouží, aby se do ní vrátil život a procházka ko-
lem rybníků byla příjemným zážitkem. K tomu, aby se tak stalo, můžete
přispět i vy například tím, že budete k přírodě ohleduplnější. Mnozí z nás
si myslí, že např. kupka posekané trávy vyvezená na břeh potoka nebo
rybníka nemůže přírodě ublížit. Opak je pravdou. Tráva vhozená do vody
zahnívá a zcela jistě nepřispívá k její kvalitě, nemluvě již o tom, jak dlou-
ho trvá, než nevzhledná kupka zaroste vegetací. Pak už tam ale neroste

tráva, ale kopřivy a jiný plevel. To samé platí o vypouštění odpadních
vod. Možná někteří namítnou, že se "to dělalo" odjakživa. Problém je
v tom, že dnes, kdy se v domácnostech používají různé saponáty a pří-
pravky ničící bakterie (např. savo), může vypuštění odpadní vody do
rybníka způsobit ekologickou havárii. Snažme se proto každý z nás při-
spět k tomu, aby příroda kolem nás nebyla smetištěm, ale místem, kde
budeme rádi relaxovat.

Ing. Dana SOPOUŠKOVÁ
Foto autorka

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ZPRÁVA O DOŠLÝCH, VYŘÍZENÝCH
A NEVYŘÍZENÝCH PODÁNÍCH OBČANŮ 

V souladu s vyhláškou č. 150/1958 Ú.l.. ustanovení § 15 odst. 1, o vy-
řizování stížností, oznámení a podnětů pracujících, ve znění pozdějších
předpisů byla k 30. 6. 2005 zpracována zpráva o došlých, vyřízených
a nevyřízených podáních občanů za období 1. 1. 2005 do 30. 6. 2005.
Všechna došlá podání byla řádně zaevidována, v papírové a elektronické
podobě a předána k vyřízení příslušnému odboru. Celkem došlo 16 po-
dání. V řádném termínu bylo vyřízeno 16 podání. Žádnému z podání ne-
byl prodloužen termín k vyřízení. Proti žádné odpovědi nebyl podán ná-
vrh na opravný prostředek. Všechna podání byla zpracována v souladu
s organizačním řádem a pravidly pro vyřizování stížností a petic poda-
ných orgánům městské části Praha 22.

Lucie PRINZOVÁ, DiS.

ODBOR KANCELÁŘE ÚŘADU

OBČANSKÉ PRŮKAZY

Nařízením vlády ze dne 16. listopadu 2004, které nabylo účinnosti od
1. ledna 2005, se stanoví lhůty pro výměnu občanských průkazů bez
strojově čitelných údajů. Občané České republiky jsou proto povinni
provést výměnu občanských průkazů bez strojově čitelných údajů. Opět
upozorňujeme v první řadě na nutnost výměny občanských průkazů ty-
pu „knížka“, které byly vydány do 31. prosince 1994, za občanské prů-
kazy se strojově čitelnými údaji nejpozději do 31. prosince 2005; žádost
o vydání občanského průkazu občan předloží nejpozději do 30. listopa-
du 2005. Nenechávejte výměnu na poslední chvíli. Předejdete tak mož-
ným frontám u přepážek na našem odboru koncem roku.

Irena RÖSLEROVÁ 

ODBOR OBČANSKO SPRÁVNÍ 

* Kontejner je přistaven do naplnění, max. do doby uvedené v tabulce.
** Kontejner je přistaven přes víkend.

Počet podání celkem, z toho: 16

- petic 1
- stížností 15

Vyřízeno v termínu 16
Nevyřízeno - stanovena lhůta pro vyřízení 0
Nevyřízeno - odloženo 0
Termín prodloužen 0 
Počet podaných opravných prostředků 0
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 4. září uplynul dlouhý a smutný rok,
kdy po těžké nemoci navždy odešel

pan

Miloslav HŘÍBEK

Vzpomínají manželka

a synové Pavel a Martin.

KLUB SENIORŮ INFORMUJE

Pravidelný program:
PONDĚLÍ - vzájemná komunikace, společenské hry
STŘEDA - cvičení pro zdraví a dobrou náladu, vycházky a výlety
ČTVRTEK - přednášky, besedy, promítání videofilmů a další akce aktuál-
ně zveřejňované na letáčcích.

Příležitostné akce v září a říjnu:
středa 21. září 2005
• výlet do Hrusic - sraz na nádraží Uhříněves ve 12,45, odjezd do Strán-
čič, odtud autobusem do Hrusic, návrat po 17 hodině
čtvrtek 22. září 2005
• přednáška redaktora ČRo3 - Vltava Ing. Antonína Pfeifera na téma
„Z hereckého alba Viktora Preisse“
čtvrtek 29. září 2005
• od 14,30 hodin srdečně zveme obyvatele DPS a členy klubu seniorů na
ZAHRADNÍ SLAVNOST s venkovním grilováním a kulturním programem
na zahradě DPS Uhříněves. Patronem akce je zástupkyně starosty paní
Karolína Pirklová
středa 5. a čtvrtek 6. října 2005
• dobročinný bazar
čtvrtek 13. října 2005
• Křeslo pro hosta - s Ing. Michalem Klichem, kurátorem sbírek Uhříně-
veského muzea
středa 19. října 2005
• výlet do hvězdárny v Ďáblicích - odjezd autobusem č. 267 v 9:05 z No-
vého náměstí. Od 10:30 do 12 hodin prohlídka hvězdárny s projekcí
a výkladem. Vstupné 15,- Kč.

Na přednášky a ostatní akce, konané ve čtvrtek v Klubu seniorů zve-
me širokou veřejnost, tzn., že nejsou určeny pouze seniorům. Připomí-
náme, že vstup do Klubu je z ulice Přátelství. Věříme, že jste v letních
měsících zažili spoustu hezkých zážitků a že se přijdete o ně s námi 
podělit.

Stanislava DROZENOVÁ

OSEDLEJTE SVÉHO PEGASE V ZAHRADĚ!

Kurz tvůrčího psaní Dar slova, pořádaný literární agenturou LIMA
v Kulturním centru Zahrada, poskytuje teoretickou i praktickou spisova-
telskou výbavu začínajícícím autorům všech generací. Určen je i těm,
kdo chtějí proniknout k magii tvůrčího literárního procesu, aniž sami pí-
ší, a stát se zasvěcenými čtenáři. Absolventi kurzu jsou pak vítáni v Klu-
bu autorů Jižního Města (KAJMAN), kde mohou s odbornou lektorskou
pomocí připravovat své rukopisy k publikování. Dar slova zahájí v říjnu
2005 již čtvrtý ročník. A stejně jako v minulých letech se otevře zájem-
cům nejen z Prahy 11, ale i ze sousedních městských částí. Jihoměst-
ským autorům tak vyrůstá žádoucí konkurence (například ve zdejší tra-
diční literární soutěži O zlatý klíč letos zvítězil loňský absolvent Daru slo-
va, který bydlí v Hostivaři).

Hlavní tematické okruhy: Základy estetiky a teorie literatury. - Osob-
nost tvůrce. - Publicistika, umělecká publicistika, literatura. - Žánry, je-
jich vznik, proměny, funkce. - Entrefilet, kurzivka, sloupek, fejeton, črta,
esej, povídka. - Námět, látka, téma, motiv, fabule a syžet literárního dí-
la. - Kompoziční principy. - Spisovný jazyk. Dialekt. Obecná čeština.
Slang. Argot. Jazyk mládeže. - Jazyk, styl a forma prózy. - Řeč vypravě-
če. Řeč postav: přímá, polopřímá, nevlastní přímá. Vnitřní monolog. -
Literární obraz. - Obrazné vyjádření a pojmenování. Přirovnání. Metafo-
rika. Stylistické figury. - Slovo a věta v moderní próze. - Rozvíjení epic-
kého děje. - Redigování.

Seminární část: Lektorské posudky a rozbory účastnických prací.
Gramatická a stylistická úskalí češtiny, nejčastější prohřešky. Praktická
etymologie a sémantika.

Další informace o kurzu tvůrčího psaní Dar slova získáte a přihlásit
se můžete na telefonních číslech 565 493 474, nebo 272 912 514, a 602
560 093. Zatelefonujte nám, prosím, co nejdříve, abychom vás stihli po-
zvat na nezávaznou informativní schůzku, kterou uspořádáme v září.
Těšíme se na vás! Přij�te si do zahrady pro dar slova!

Mgr. Jiří POLÁK
lektor kurzu 

Dne 24. září 2005 oslaví manželé

Marie a Stanislav
MIČÁKOVI

zlatou svatbu.

Všechno nejlepší přejí

synové, snacha,

Pé�a, Simona, Jana.
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KULTURA
Ferstl, R.: Děsivé dějiny - Brutální třicetiletá válka
Smolík, J., Smolíková, K.: Horác a Pedro v zemi Bójů
Říčanová, T.: Kozí knížka
Krásná literatura pro dospělé:
Budinský, V.: Nic pro blbce
Eames, A.: Ve stopách Agathy Christie
Friesová, J.R.: Pevnost mého mládí
Horňanová-Jodasová, M.M.: Neobyčejný život
Jamesová, P.D.: Případ pro psychiatra
Loukotková, J.: Vstup do ráje zakázán
Márquez, G.G.: Sto roků samoty
Paasilinna, A.: Stará dáma vaří jed
Parker, J.T. S chladnou hlavou
Parker, R.B.: Tajemství zvídavé slečny
Pearson, R.: Staré hříchy
Piňol, A.S.: Studené kůže
Pratchet, T.: Mort
Remarque, E.M.: Na západní frontě klid
Rendellová, R.: Třinácté výročí
Robertsová, N.: Klíč světla
Rottová, I.: Ostrov stálého štěstí
Salický, A.: Návod k použití rozvedeného muže
Sládková, V.: Vlak dětství a naděje
Vilancherová, R.: Ukradený život
Winton, T.: Tep prachu

Naučná literatura pro dospělé:
Bureš, J.: Jak jsem utekl v devětačtyřicátém hledat 

svobodu
Kolektiv,: Jan Zrzavý o něm a s ním
Kolektiv: Správně česky - pravidla českého

pravopisu z roku 2005
Kundera Milan,: Můj Janáček
Kvasničková, D.: Základy ekologie
Němcová, B.: Korespondence II
Nuland, S.B.: Špinavé ruce
Paprotny, T.: Stručné dějiny antické filozofie
Robertson, T.: Vlk Atlantiku
Suchý, J : Encyklopedie filmu - 16. a 17. díl
Wich, F.: Encyklopedie & Pop 1. díl A-L,

2. díl M-Z
Anděla PILZOVÁ

NOVÉ KNIHY
V KNIHOVNĚ

Krásná literatura pro mládež:
Alfonsi, A.: Star wars - Pomsta Sithů
Braunová, P.: Prázdniny za všechny prachy
Lanczová, L.: Sběratelka polibků

Naučná literatura pro mládež:
Deary, T.: Ještě prohnilejší Římané

MUZEUM DĚKUJE

Díky Vám, občanům naší MČ, se sbírky Uhříněveského muzea úspěšně
rozrůstají. V depozitářích lze najít knihy, brožury, tiskoviny, fotografie, nádo-
bí, vybavení kuchyní, nábytek, oděvy, kroje a prapory společenských organi-
zací, liturgické oděvy a textilie, liturgické předměty, školní potřeby a před-
měty denní potřeby. Dal jsem si trošku práce a počítal jsem v naší inventár-
ní knize. Došel jsem k zajímavým číslům. Za období letošních prázdnin při-
bylo v naší obří knize přírůstků 196 přírůstkových čísel a sbírky se tak roz-
rostly o dalších 398 předmětů. K 31. 8. 2005 je tak v naší knize evidováno
celkem 1 923 přírůstkových čísel čítajících celkem 5 725 předmětů. Za
krátkou dobu historie našeho muzea jsou to úctyhodná čísla. Nemyslíte?

Jménem kulturní komise Rady městské části Praha 22 a jménem muzea
děkuji spoluobčanům za dary pro uhříněveské muzeum, které během prázd-
nin značně rozšířily naše sbírky v Uhříněveském muzeu.

• paní Marii CEJNAROVÉ za fotografie a články dokumentující činnost ČČK
• paní Věře DOMASOVÉ za kompletní dílo A. Jiráska F.L.Věk z roku 1919
• paní Dobře DOŠLÉ za 5 ks naučných knih s 1. pol. 20. stol.
• panu P. Mgr. Janu GERNDTOVI za dřevěný psací stůl z druhé poloviny 

19. století, za násypná kamna KOSMOS 518 z konce 19. století, 3 psací
dřevěné pulty, 10 ks vlněných ministrantských sukní, 2 ks štol, 2 ks mani-
pul, 5 ks antipendií

• paní Heleně KRŇANSKÉ za 2 novinové články o tenistce Kateřině Böhmové
• paní Jaroslavě MORAVCOVÉ za 2 ks naučných knih
• paní Kateřině SPILKOVÉ za 8 knih z let 1905 - 1954
• paní Blance SVÁDOVÉ za 12 knih z let 1949 -1960
• paní Nadě ŠORMOVÉ za vzácný přírůstek do našich sbírek. Bývalá sólistka

opery ND v Praze darovala Uhříněveskému muzeu relikvii z roku 1883 a je
jí fragment původního litinového zábradlí z historické budovy ND v Praze.

• paní Heleně ŠUBERTOVÉ za 5 knih o TGM z let 1934 - 1948
• paní Daniele URBANOVÉ za pohlednici vydanou k úmrtí prezidenta Tomá-

še Gariggue Masaryka
• paní Libuši VOTAVOVÉ za 2 ks gramofonových desek se záznamy historic-

kých vysílání Československého rozhlasu v letech 1944 - 1971
• paní Ing. Marii ZEMANOVÉ z Křeslic za 18 ks dámského oblečení z doby 

1. republiky, 6 ks vyšívaných deček, šátek z IX. sletu v roce 1948, 2 ks dře-
věných stojánků na vejce, 7 ks láhví dr. Zátky, 2 ks láhví na alkohol z po-
čátku 20. stol, termoskový talíř pro děti z přelomu 19. a 20. století, 31 ks
příborů, formiček, kráječů, šlehačů z doby 1. poloviny 20. stol., školní břid-
licovou tabulku, školní dřevěný penál, 22 ks prvorepublikových tiskovin,
2 ks foukacích harmonik, 12 knih a další předměty denního života

• paní Leoně VRÁNOVÉ za 85 ks malovaných kulis k loutkovému divadlu
z období 1. republiky

• paní Blance ZAJÍCOVÉ za přání TJ SOKOL Uhříněves ke svatbě manželům
Zajícovým, pánské a dámské klobouky, pánský oblek, ženský sokolský
pláš�, plivátko z hostince "Na Lišce"

• paní Anně ZITTOVÉ za 3 ks ručně háčkovaných kabelek a 3 ks háčkovaných
pouzder.

Michal KLICH

Městská část Praha 22
Kulturní komise RMČ Praha 22

a Uhříněveské muzeum

Vás srdečně zvou do výstavní síně Uhříněveského muzea

na výstavu

Jiří SKUPIEN

F O T O G R A F I E
ze světa i z domova

Slavnostní vernisáž výstavy proběhne v sobotu 
24. září 2005 od 15 hodin.

Ve dnech 25. září - 9. října 2005 bude výstava otevřena
pondělí - pátek 14 - 17 hodin, 
sobota - neděle 15 - 18 hodin.

Vstupné dobrovolné.
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Přehled kroužků DDM - Domu UM - pracoviště Uhříněves - Dubeč - školní rok 2005/2006
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Městská část Praha 22 ve spolupráci 
s městskou částí Praha - Kolovraty

a Uhříněveské muzeum
si Vás dovolují pozvat

na putovní výstavu
fotografií a historických dokumentů

uspořádanou k 800. výročí
první zmínky o Kolovratech

KOLOVRATY 1205 - 2005.
Výstava je přístupna
od 11. do 19. října 2005

Pondělí - pátek   14 - 17 hodin
Sobota  - neděle   15 - 18 hodin.

Vstupné dobrovolné.

Vernisáž v muzeu se uskuteční 
v úterý 11. října 2005 od 17:00 hodin

za účasti starostů Uhříněvsi a Kolovrat
a členů Spolku Kolowrat.

V sobotu 15. října 2005 od 16:00 hodin
vystoupí  kolovratský dětský pěvecký sbor

Coro Piccolo
pod vedením paní Galíkové.
Od 17.00 hodin přednáška

PhDr. F. Dudka, CSc. na téma
Kolovraty v běhu osmi staletí - od mýtů 

k faktům.

Ve středu 19. října 2005 od 17:00 hodin
vystoupí pěvecký spolek JazzBáby

pod vedením prof. Vondrovice.

Změna programu vyhrazena.



9/2005 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 11

Z ČINNOSTI SPOLKŮ A ORGANIZACÍ
BYLI JSME NA TÁBOŘE NA TŘECH 
STUDNÍCH

Na rozdíl od jiných let, kdy náš turistický oddíl
Šelmy pořádal týpkové tábory v Novém Kníně,
jsme se letos, abychom zas poznali nový kraj,
zúčastnili tábora DDM, Domu UM na Třech
Studních. Kromě nás, pětadvaceti Šelmáků tu
byly ještě další děti z Prahy 10 a okolí a také
chlapci a děvčata z dětského domova v České
Lípě. Celkem to bylo něco kolem sedmdesáti
účastníků, které pod vedením Romana Urban-
ce a dalších vedoucích a praktikantů strávili
pěkné dva týdny (od 29. července do 12. srpna
2005) mezi rytíři a lapky. I přesto, že počasí ob-
čas moc nepřálo, tu většina účastníků zažila

nezapomenutelné zážitky. Na-
příklad při učení šermířských
dovedností, vycházek a výletů
do okolí, raftování po rybníku
Sykovci, při nočních hrách
a táborových ohních a také dí-
ky celodenním výletům do
westernového městečka Šiklův
mlýn a na hrad Pernštejn. Dal-
ším velkým zážitkem pro
všechny byly jistě nejrůznější
etapy celotáborové hry spoje-
né s hledáním pokladu v myš-
leném hradním podzemí.
V něm na všechny číhala jak
kladná pole, tak nejrůznější
pasti. Nás může potěšit hlavně
to, že vítězem celotáborové

etapové hry bylo družstvo červených, které se pod vedením To-
máše Krupky skládalo téměř celé z Uhříněváků a členů
T. O. Šelmy. Tábor se většině dětí líbil a už te� se těší na další.

Libor ČERMÁK
Foto autor

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
V UHŘÍNĚVESKÉM
STŘEDISKU VOLNÉHO
ČASU

Letos o prázdninách jsme poprvé
v našem Středisku volného času
uspořádali dva turnusy příměstské-
ho tábora. 

Indiánské léto byl název prvního
turnusu, který se konal 
11. - 15. července 2005. Sešlo se
zde šestnáct dětí, aby si užily pěkný
indiánský týden. Děti byly rozděleny
do kmenů, vybraly si indiánský ná-
zev (Mohawkové, Apačové, Siouxo-
vé) a vymyslely pokřik a tanec. Během týdne získávaly za nejrůznější
úkoly orlí péra a přitom se soutěžilo o nejlepší kmen a indiána. Všichni
malí indiáni měli své přezdívky a kromě toho se naučili vyrábět ruční pa-
pír, hudební nástroje, keramické mísy a masky šamanů. Také si vyrobili
batikované oděvy, totemy, herbáře, indiánské copy a tetování. Učili se
také rozluštit Morseovy zprávy, indiánské znaky, ulovit bizona, rozdělat
oheň. Vyzkoušeli si též jízdu na koni, vázání uzlů a poznávání stop v pří-
rodě. Na týden se tak děti staly indiány a byly tak úžasné, že by se urči-
tě na prérii neztratily.

Zlatá horečka byl název druhého turnusu, který se konal 
22. - 26. srpna 2005. Na týden se zde šestnáct dětí proměnilo ve zlato-
kopy. Utvořily si osady, pojmenovaly si je (Kovbojové, Zlatouši, Permo-
níci) a i navzájem si daly přezdívky. Seznámily se s historii zlatokopů,
vyráběly si šátky a vlajky sypanou batikou a ubrouskovou technikou,
modelovaly z hlíny talíře, lžíce, postavy zlatokopů malovaly na porcelán
a sklo, vyráběly sádrové pečetě, kašírované koně, klobouky. Děti jako
správní zlatokopové lovily medvěda, vázaly uzle, poznávaly stopy, drha-
li opasky a luštily šifry. Nakonec zdolaly zlatokopeckou stezku a rýžova-
ly zlato. Přitom jsme objevili nejbohatší osadu a nejzkušenějšího zlato-
kopa. Všichni účastníci se ukázali jako zruční a chytří zlatokopové, kteří
by v době zlaté horečky hlady neumřeli.

Blanka PETRÁSKOVÁ
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Maestro club Kolovraty pořádá 2. ročník

LETNÍHO TURNAJE SMÍŠENÝCH
DRUŽSTEV

V ŠESTKOVÉM VOLEJBALE

Kdy? Sobota 17. září 2005, prezentace v 8:30 hodin
Kde? Antukové kurty volejbalového oddílu TJ Uhříněves (za
fotbalovým hřištěm TJ Uhříněves), v případě nepříznivého po-
časí v tělocvičně TJ Uhříněves „Lidový dům“
Startovné: 600,- Kč na tým
Hodnotné ceny zajištěny pro všechny týmy.
Přihlášky k účasti přijímá Jana Konečná na
e-mailu konecna@maestroclub.cz nebo na telefonu 723 975 897.
Bližší informace na našich webových stránkách
www.maestroclub.cz a na www.rsport.cz

* Smíšeností družstev se rozumí fakt, že na hřišti musí být
vždy přítomni minimálně dvě ženy a dva muži.

Přij�te si zahrát, povzbudit své hráče nebo se jen tak podívat.

Srdečně zve MAESTRO CLUB Kolovraty

a hlavní internetový partner, sportovní portál 

KYOKUSHIN KARATE UHŘÍNĚVES
Léto pomalu končí a s ním i dvouměsíční prázdniny. Je tu za-

čátek nového školního roku a pro mnohé rodiče vyvstává otáz-
ka, co s volným časem svých dětí. Časové vytížení je vzhledem
k pracovním nárokům nás, rodičů, veliké a mnohdy zbude čas
jen na rutinní otázku: „Jak bylo ve škole?“ Chceme pro ně při-
tom jen to nejlepší a především je uchránit před zahálkou u nic
neříkajících pořadů v televizi, filmů u videa, počítačovými hrami
a hlavně před nejnebezpečnějším fenoménem moderní doby -
drogami. Jako jedna z množností, jak naložit s volným časem, je
samozřejmě sport. Ale jaký? Vždy	 ne každý chce a může být
„Jágrem či Železným“. Nabízíme vám bojové umění staré něko-
lik století, které formuje ducha i tělo a které se může (věřme, že
se tak nikdy nestane) hodit i v nebezpečné situaci - KARATE. 

Oddíl Kyokushin Karate Praha - Uhříněves již funguje třetím
rokem, má svou stálou členskou základnu a má také několik ús-
pěchů na sportovním poli. V červnu 2005 se naši dva závodníci
- Marek Benek a Sandra Zemanová - zúčastnili Krkonošského
poháru v Hostinném, kde v konkurenci cca 40 borců obsadili
první místa v kumite (volný boj).

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ

Od úterý 13. září do 13. října 2005 se bude konat v budově
sokolovny v Uhříněvsi na adrese K sokolovně 201 nábor nových
členů do oddílu Kyokushin Karate Praha - Uhříněves. Tréninky
vede trenér II. třídy pan Michal Starý, 1. Dan, mistr ČR 2001 ve
hmotnostní kategorii do 80 kg, který současně trénuje závodní-
ky nejúspěšnějšího oddílu v České republice - Kyokushin Kara-
te Praha - Bohnice.
Tréninkové dny jsou stanoveny na úterý a čtvrtek od 17:00 do
18:00 hodin. Tréninkový oděv: tepláky, tričko, v případě chlad-
nějšího počasí sálová obuv.
Přihlásit se mohou všichni zájemci - děti od 7 let, mládež i do-
spělí.

Další informace budou poskytnuty přímo na místě.
Michal STARÝ

TJ UHŘÍNĚVES
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA UHŘÍNĚVES A ODDÍL
VOLEJBALU NABÍZÍ

PRONÁJEM VOLNÝCH HODIN
V TĚLOCVIČNĚ LIDOVÉHO DOMU

ke sportovním účelům pro všechny sálové sporty a další tělovýchov-
né aktivity (taneční kroužky, aerobik, jóga, asijská bojová umění ap.).
Dále je možné využití i ve formě sportovních soustředění a kondičních
příprav, turnajů, různých typů kurzů, kroužků pro naplnění volného ča-
su mládeže ap. Skládá se ze dvou sálů, z toho jeden je vyvýšený, jevišt-
ního typu. Povrch sálu je tvořen dřevěnými parketami a opatřen perma-
nentními lajnami pro volejbalové hřiště. Tělocvična je vybavena základ-
ním sportovním náčiním (žíněnky, lavičky, bedny, můstek, ribstole ap.).
K dispozici je šatna, sociální zázemí a sprchy. Provoz tělocvičny je celo-
roční, včetně víkendů. Cena za pronájem 1 hodiny dle dohody, dopo-
lední hodiny jsou cenově zvýhodněny. 
Adresa tělocvičny: Přátelství 64 Praha 10-  Uhříněves.
Kontakt a bližší informace:
ing. Libor Šebesta (tel. 602 283 023), ing. Jitka Kyselová
(tel. 732 370 550), ing. Josef Šulc (tel. 267 712 711).

SPORTU ZDAR A FOTBALU ZVLÁŠŤ

Fotbalový oddíl Čechie Uhříněves pořádal v sobotu 6. srpna
2005 třetí ročník turnaje v kopané „O pohár starosty MČ Praha
22“. Turnaj se konal na fotbalovém hřišti u Obory v Uhříněvsi
a Čechie Uhříněves pozvala Sokol Královice, Čechii Dubeč a FC
Štěrboholy k vzájemnému utkání. Příznivci fotbalu, kteří přišli
povzbudit naše hráče a strávit příjemný den s fotbalem tleskali
vítěznému týmu Čechie Dubeč a také našim hráčům, kteří zís-
kali druhé místo. Na třetím stupni se umístili hráči z Královic
a poslední pak FC Štěrboholy. Na fotografii předává pohár kapi-
tánu vítězného mužstva z Dubče starosta Milan Coller spolu
s místostarostou panem Martinem Langmajerem a předsedou
TJ panem Kosařem. Všem účastníkům blahopřejeme.

Přij�te fandit a podpořit naše hráče na některé z fotbalových
utkání, která uvádíme v tabulce na následující straně.

TJ UHŘÍNĚVES

Medailistka S. Zemanová (vpravo)
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UHŘÍNĚVESKÉ ŠKOLY
ČTVRTEK 1. ZÁŘÍ 2005

Čtvrtek 1. září, je po prázdninách, bylo tu opět první zvonění.
Velká pozornost byla věnována novým žáčkům, pro které byly ve
školním roce 2005/2006 v našich základních školách (ZŠ Vach-

kova a ZŠ Jandusů) otevřeny čtyři první třídy. Učitelské sbory
obou škol přichystaly pro prvňáčky milé přivítání, ke kterému se
připojil i starosta MČ Praha 22 pan Milan Coller se svojí zástup-
kyní Ing. Machačovou, a to pěkným dárkem s věnováním - po-
hádkovou knížkou o zvířátkách.

Pavlína HARANTOVÁ
Foto Petr Krajíček



TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY VE ŠKOLNÍM
ROCE 2005/2006

Období školního vyučování ve školním roce 2005/2006 za-
čala v základních, středních a speciálních školách ve čtvrtek 
1. září 2005. Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno v úte-
rý 31. ledna 2006. Období školního vyučování ve druhém polo-
letí bude ukončeno v pátek 30. června 2006.

Podzimní prázdniny připadnou na středu 26. října a čtvrtek
27. října 2005.

Vánoční prázdniny budou zahájeny v pátek 23. prosince
2005 a skončí v pondělí 2. ledna 2006. Vyučování začne v úte-
rý 3. ledna 2006.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 
3. února 2006.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne připadnou pro Prahu
10 od 13. 2. do 19. 2. 2006

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 13. dubna 
a pátek 14. dubna 2006.

Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 1. července 2006
do pátku 1. září 2006.

Období školního vyučování ve školním roce 2006/2007 začne
v pondělí 4. září 2006. 

Zdroj: Ministerstvo školství ČR
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Základní umělecká škola LYRA s.r.o.
Vachkova 630, Praha 10 - Uhříněves

zve k zápisu
pro školní rok 2005 - 2006

do hudebních oborů:
klavír, flétna, kytara, zpěv, klávesové nástroje.

Zápis se koná
každé pondělí 15 - 17 hodin v ZŠ Vachkova.

Informace na telefonu
241 713 925, mobil 603 861 307,

www.zusproarteviva.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘÍ JANDUSŮ
ODBORNÉ KLAVÍRNÍ 
ODDĚLENÍ
MARTA MAREČKOVÁ

Začíná opět nový školní rok a naše
O.K.O. se bude znovu zaostřovat na
svou celoroční práci, na hledání no-
vých talentů, ale i na ty, kterým se hud-
ba líbí a kteří by si chtěli zahrát nebo
se o ní něco dozvědět. Co může naše
O.K.O. zájemcům nabídnout a jaké po-
třeby může uspokojit?

➤ PŘEDŠKOLNÍ HUDEBNÍ VÝCHOVU PRO MŠ +1.ROČNÍK
ZŠ

➤ VÝUKU HRY NA KLAVÍR V RÁMCI I.+II.CYKLU ZŠ
➤ VÝUKU STŘEDOŠKOLÁKŮ A POKROČILÝCH (rychlokurz)
➤ VÝUKU HUDEBNÍ NAUKY (příprava pro konzervatoř a střed-

ní pedagogické školy)
➤ VÝUKU PRO DISLEKTIKY A DĚTI S LEHKOU DISFUNKCÍ

(jako součást rehabilitace)

Přihlásit se a získat podrobnější informace můžete na telefo-
nu 323 640 117, mobil 603 94 51 18 nebo osobně na adrese
Ondřejovská 117, Mnichovice a ZŠ Bří Jandusů Uhříněves.

ODBORNÉ KLAVÍRNÍ ODDĚLENÍ SE PŘEDSTAVILO

Dne 19. 6. vystoupilo naše O.K.O v Hotelu Myšlín v Mnichovi-
cích a 21. 6. v uhříněveském muzeu. A protože to bylo v tomto
školním roce naposledy, kromě poháru zmrzliny dostaly děti vy-
svědčení, popřály se krásné prázdniny a udělala se konečná bi-
lance. V tomto roce mnozí žáci podali neuvěřitelné výkony. Kro-
mě povinného studijního materiálu jsme zpracovali takřka
všechny umělecké slohy (od baroka po modernu). Velké podě-
kování patří i rodičům, kteří nejen toto vzdělání dětem umožňu-

jí, ale také věnují svůj volný čas jako posluchači našim přehráv-
kám. A nebylo jich vskutku málo. Uskutečnili jsme celkem 13 vy-
stoupení, kde starší žáci podali výkony, které měly již profesio-
nální charakter. Uvědomila jsem si, že kromě vysvědčení si dě-
ti odnášejí domů i cenné bohatství na celý život - specifické
vzdělání, radost, přátelství, ale i spolu hráčské vztahy a zkuše-
nosti, které se v jejich srdcích neviditelně zapsaly na celý život.
Až se jednou rozejdou, zbudou jim úžasné vzpomínky a leckdy
se objeví i dojemná otázka: „Kde tě, moje dvojče, opět v tomto
světě najdu?“

Chtěla bych touto cestou již tradičně poděkovat panu Peřino-
vi a ing. Klichovi, ale i celému redakčnímu teamu v Mnichovicích
a Uhříněvsi, za všechnu práci a korektury. 

Marta MAREČKOVÁ

NOVÝ ŘEDITEL ŠKOLY

Nový ředitel Základní školy, Praha 10, nám. Bří Jandusů
Mgr. Jiří Měchura byl jmenován do funkce s účinností od 1. srp-
na 2005. Je absolventem Fakulty tělesné kultury Univerzity Pa-
lackého v Olomouci a 8 let působil na této škole jako pedagog.

V pokračování tradičního pojetí školy
a v procesu změn mu v nové funkci přeje-

me mnoho síly a energie ve vedení školy,
dobré vztahy s žáky, stabilní pedagogic-
ký sbor, vstřícnou spolupráci s rodiči

a splnění všech přání jak v pracovním, tak
v osobním životě.

Věříme, že přispěje k vybudování školy,
která odpovídá vzdělávacím a výchovným potře-

bám 21. století, která je schopna žáky zau-
jmout a motivovat k učení, do které žáci
budou chodit s chutí a beze strachu. To sto-
jí totiž v dnešní době značné úsilí všech.

Ing. Roman Petr 
Pavlína Harantová 

OKÚ - školství
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„OBECNÍ ULIČNÍK“

ČTENÁŘI NÁM PÍŠÍ

OBECNÍ ULIČNÍK

V našem miniseriálu se podíváme na názvy jednotlivých ve-
řejných prostranství v Uhříněvsi, Pitkovicích a Hájku, jak se vy-
víjel jejich název, kde je najdeme či zda se s nimi pojí nějaká za-
jímavá událost. Dnes se vydáme:

Petříkovská ulice je pojmenována patrně po vsi Petříkov, le-
žící jižně od Prahy poblíž Kamenice. Do roku 1978 se jmenova-
la Na spojce, což ji plně charakterizovalo. Je krátkou spojnicí
mezi ulicí U Starého mlýna a U Nadýmače, jen několik metrů od
železničního přejezdu na Benice.

Picassova ulice je pojmenována po španělském malíři a so-
chaři, tvůrci kubismu, Pablo Picassovi (1881 - 1973). Předtím
nesla název Palackého, po českém historikovi Františku Palac-
kém. Spojuje ulice Přátelství a U Starého nádraží. Najdeme ji
nejen v Uhříněvsi, ale také v Ústí nad Labem - Neštěmicích. 

S použitím publikace autorů M. Laš	ovky a V. Ledvinky "Praž-
ský uličník", 1. a 2. díl, vydané nakladatelstvím LIBRI v roce
1997-1998 a www.mapy.cz připravila Eva ŠKRDLOVÁ.

VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ

Opět se vracíme ke vzpomínkám čtenářů, kteří reagovali na naši výzvu
v dubnovém Zpravodaji.  Z došlých dopisů jsme vybrali a upravili  vzpo-
mínání na květnové dny v roce 1945, které jsme  přinesli v minulém čís-
le. Dnes přinášíme další pokračování. Budeme rádi pokud se k naší vý-
zvě připojí další pamětníci. Budeme vděční  také za fotografie a jiné ob-
razové dokumenty této doby. Matriály můžete předat přímo v muzeu ne-
bo v podatelně  na radnici. Děkujeme.

VZPOMÍNÁM A DĚKUJI

Jsem ráda, že jsem se dožila  60. výročí od konce 2. světové války. By-
la jsem v Terezíně od 12. září 1942 do počátku května 1945. Proto chci
touto cestou poděkovat těm, kteří nám v těžké válečné době a při osvo-
bozování pomáhali, především rodině Krejčíkových, mají syna Zdeňka
a dceru Hanu, provdanou Pokorníkovou, od slečen Rosových jsme  mě-
li kozí mléko, od pekaře Maňase chléb a pečivo, od mlynáře Laštovky
mouku, od řezníka Vondrušky z Benické ulice maso a sousedé Hříbalovi
nám také nechávali potraviny.

Stále si vážím jednoho  chlapce z Kolovrat, který mi půjčoval své ko-
lo, i když to bylo zakázáno. Svoje kolo jsem musela podle nacistických
příkazů odevzdat. Na jméno si už, bohužel, po tolika letech nemohu
vzpomenout.Vzpomínám však na ty kamarádky, které se se mnou stýka-
ly, i když jsem pak musela nosit žlutou hvězdu s nápisem „Jude“. Děku-
ji za přátelství Věře Krátké (Lehečkové), Jarče Rubešové (Slabé), Jiřince
Podracké (Skácelové), Marii Bláhové (Tiché), Libuši Semecké (Votavo-
vé) a prosím za odpuštění, pokud jsem na některé zapomněla. Všem
upřímně děkuje

Hana KVARDOVÁ
Roz. Poláčková

Dříve Uhříněves, Pitkovická ulice 263

Mezinárodní Den Bez Aut (22. září). Tuto akci každoročně vy-
hlašuje Evropská komise s cílem podpořit formy městské dopra-
vy, které jsou šetrné k životnímu prostředí. Jejím smyslem je za-
žít své město jednou v roce trochu jinak: vyzkoušet, jaké to je,
když ve městě není tolik automobilů, a cestování pěšky, na kole
nebo MHD je snazší a příjemnější.

Mezinárodní Den Bez Aut je vyvrcholením Evropského týdne
mobility, kampaně na ochranu životního prostředí (16.-22.září).
Vloni se k němu přihlásilo přes 1500 měst po celé Evropě včet-
ně hlavního města Prahy. 

Přiblížit město lidem chce i projekt AUTO*MAT, který je otev-
řený všem Pražanům, upozorňuje na negativní vlivy narůstající
automobilové dopravy a ukazuje možnosti řešení dopravy ve
městě. 

K této prospěšné akci se letos připojuje i naše městská část.
Podpořit ji můžete i Vy např. svou účastí na Cyklistické projíž�-
ce Prahou (18.9. v 16,00 hod. Národní divadlo nebo 22.9.
v 17,45 hod. Jiřího z Poděbrad) propagující cyklistickou dopravu
ve městě a zúčastní se jí i představitelé hl. m. Prahy; na Závodu
s časem dne 20.9. aneb jak rychle se přepravit pomocí kola,
MHD a automobilu za účasti známých osobností.

Více informací na www.automat.ecn.cz
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AKCE PRO VEŘEJNOST
NA TOULCOVĚ DVOŘE
ZÁŘÍ / ŘÍJEN 2005

PÁTEK 16. 9. A SOBOTA 17. 9. 12. BIOJARMARK A DOŽÍNKOVÉ
SLAVOSTI

Samotný Biojarmark bude otevřen již v pátek 16. září od 14:00 do 19:00
hodin. Vstupné na páteční program zdarma. V sobotu 17. září od 10:00 do
17:00 hodin proběhne Dožínková slavnost, která vyvrcholí v 15 hodin, kdy
vjede do dvora našňořený žebřiňák s koňmi a chasou doprovázený prů-
vodem s folklórní muzikou. Vstupné na sobotní program: dospělí 60,- Kč,
děti, studenti a důchodci 30,- Kč, rodinné I. (1 dosp. + 2 děti) - 100,- Kč,
rodinné II. (2 dosp. + 2 děti) - 160,- Kč.

SOBOTA 1. 10. SVĚTOVÝ DEN ZVÍŘAT
V době od 10 do 18 hod na vás čeká v zajímavém programu řada vy-

stoupení, soutěží a aktivit. K vidění budou ukázky stříhání ovcí, výroby sý-
rů, aj. Na zájemce budou čekat kočičky z útulku vhodné k adopci. Celý den
bude otevřena kuchyně s řadou dobrot i pro vegetariány. 

Vstupné: dospělí 60,- Kč, děti, studenti a důchodci 30,- Kč, rodinné I.
(1 dosp. + 2 děti) - 100,- Kč, rodinné II. (2 dosp. + 2 děti) - 160,- Kč.

PONDĚLÍ 3. 10. ZPRACOVÁNÍ LNU
Během odpoledne si vyzkoušíte, co je potřeba všechno udělat než mů-

žete spřádat nit. Začínáme v 15:00 a v 16:30 (do 18:00). Vstupné: 30,- Kč.

ÚTERÝ 4. 10. EKOLOGICKÁ DOMÁCNOST? PROČ NE!
Program o ekologii v domácnosti, proběhne od 10:00 do 12:00 hod.

v mateřském klubu Mateřídouška. Svou účast je nutno vždy nahlásit nej-
později do předcházející středy na tel. 271 750 548. Vstupné: Dospělý
(+0-1 dítě) 50,-; dospělý + 2 děti 70,- Kč.

STŘEDA 5. 10. VÝROBA KRABIČKY Z LOUBKU
Naučíme vás, jak si z tohoto opomíjeného materiálu udělat pěknou kra-

bičku. Vhodné pro účastníky od 8 let. Program se uskuteční od 16:30 do
18:30. Zájemci hlaste se na tel.: 271 750 548. Účastnický poplatek: 100,-
Kč (zahrnuje práci lektora a materiál).

SOBOTA 8. 10. ZA BEDŘICHEM SMETANOU DO JABKENIC - VYCHÁZKA
Jabkenická obora je opět přístupná. Dále uvidíme Hradešín - neobvy-

klou kazatelnu vně kostelní zdi. Klepec - žulové balvany a zámecký park
v Loučeni. Všem, kteří se přihlásí na tel.: 271 750 548, sdělíme přesné in-
formace o odjezdu. Účastnický poplatek: Dospělí 320,- Kč, děti do 12 let
- cena 270,- (zahrnuje autobus, vstup do myslivny a lektorné).

STŘEDA 12. 10. VÍME, CO JÍME?
Program o zdravé výživě, proběhne od 9:30 do 12:30 hod. v mateřském

klubu Mateřídouška. Svou účast je nutno vždy nahlásit nejpozději do před-
cházející středy na tel. 271 750 548

Vstupné: Dospělý (+0-1 dítě) 120,-; dospělý + 2 děti 160,- Kč.

STŘEDA 12. 10. VÝROBA DŘEVĚNÝCH OZDŮBEK
Opětovné setkání s úžasným materiálem - bezem. A nejen s ním! Výro-

ba korálků a jiných drobností zdobených vypalováním a zakuřováním.
Vhodné pro účastníky od 8. let. Program se uskuteční od 16:30 do 18:30
hod. Zájemci hlaste se na tel.: 271 750 548. Účastnický poplatek: 120,- Kč
(zahrnuje práci lektora a materiál).

ČTVRTEK 20. 10. DEN STROMŮ
V dílničkách budete vyrábět předměty ze dřeva, hoblin, kůry, lýka, dýhy

a dalších přírodních materiálů. Dozvíte se o léčivé síle stromů, ale i o stro-
mech, které jsou pro člověka jedovaté. Program proběhne od 14:00 do
18:00 hod. 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti od 4 let, studenti, důchodci 30,- Kč, ro-
dinné vstupné: 1 dospělý a 2 děti 90,- Kč, 2 dospělí a 2 děti 130,- Kč.

Středisko ekologické výchovy hl. m. Prahy Toulcův dvůr
Kubatova 1/32, 102 00 Praha 10 - Hostivař
Tel.: 271 750 548; E-mail: info@toulcuvdvur.cz , www.toulcuvdvur.cz
Spojení ze stanic metra Skalka a Opatov autobusem č. 177 do zastávky
Chudenická.

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT
PREVENCE VE ŠKOLÁCH

Je tu září a začala škola. Po prázdninách otevřela mateřská škola dveře dě-
tem, žáci zamířili do školy a s nimi samozřejmě i učitelé. Na území správního
obvodu Praha 22 jsou čtyři základní školy (z toho jedna speciální) a dvě ma-
teřské školy. Rodičům, veřejnosti a čtenářům zde chceme přiblížit, co se ve
školách děje z pohledu dnes tolik aktuální protidrogové prevence.

S podporou MČ Praha 22 a MČ Praha - Kolovraty byl v minulém školním ro-
ce zahájen program komplexní primární protidrogové prevence, který plynule
navázal na vlastní programy škol. Co si vlastně pod primární protidrogovou
prevencí představit?

Jde především o aktivity zaměřené na prevenci užívání drog dětmi a mláde-
ží. Primární prevence reaguje nejen na drogovou problematiku, ale zahrnuje
pod sebe další škálu jevů - záškoláctví, problémy v dospívání, šikanu, agresi,
dětskou kriminalitu, sekty a pod.

Snahou je vést prevenci dlouhodobě, systematicky a vždy odbornými pra-
covníky. Na každé škole působí výchovný poradce, protidrogový koordinátor
školy či metodik prevence. Prevence je ve školách správního obvodu Praha 22
centrálně koordinována a vhodně na sebe navazuje. Znamená to, že i děti, kte-
ré absolvují prevenci v Kolovratech a po páté třídě přestoupí do Uhříněvsi, na-
vazují na prevenci v nové škole. Ta je hrazena z vlastních finančních zdrojů
školy, spoluúčasti rodičů, neinvestičních dotací hl. m. Prahy městským částem
na protidrogovou prevenci a finančních prostředků z grantů, každoročně vy-
hlašovaných HMP. 

Ve školním roce 2004/2005 bylo občanským sdružením „Život bez závis-
lostí“, zastoupeným PhDr. Vrbkovou prostřednictvím odborných lektorů dia-
gnostikováno prostředí a vyhledána rizika v jednotlivých třídách a školách.
Mezi rizika patří především školní neúspěšnost, povrchní zájmy v oblasti vol-
ného času, zejména diskotéky, restaurace, potulování nebo vysedávání u te-
levize a PC, podcenění vzniku závislosti při experimentování s návykovými
látkami, únik od reality a sebeidentifikace v různých partách. Vztahy mezi žá-
ky, dětmi, rodiči i pedagogy se často vyznačují vzájemným nepochopením
a netolerancí. 

Na základě vyhodnocení zjištěných rizik byly vytvořeny pro školní rok
2005/2006 pokračující preventivní programy tzv. „na míru“ pro jednotlivé tří-
dy. Pro vytypované třídy jsou připraveny kohezivní* odpoledne a v rámci škol
v přírodě kohezivní* víkendy (*budování třídního kolektivu pomocí psycholo-
gických her, technik a soutěží).

Preventivní programy počítají také s péčí o předškolní děti. Zde jsme se ob-
rátili na Mgr. Dagmar Novákovou z Institutu Filia, která je autorkou metodik,
publikací a odborných článků. Mgr. Nováková umí velmi vhodnou formou
oslovit děti předškolního a mladšího školního věku. Prevence je u těchto dětí
zaměřena především na zdravý způsob života, zdravé návyky a na to, co naše-
mu tělu škodí a co prospívá.

Trvale jsou zapojeni učitelé i vychovatelé formou vzdělávání ve speciálních
kurzech tak, aby byli vybaveni znalostmi jak žákům pomoci v různých životních
situacích, jak se vypořádat s negativními jevy ve třídě, jak vést děti a pracovat
s nimi.

Kdo pozorně čte, musí si položit otázku: „Kde jsou rodiče?“ Ano, chybí tu.
Ale ti, kteří přijdou v září na třídní schůzky, se osobně setkají s odborníky na
drogovou problematiku a problematiku sociálně patologických jevů. Odborní-
ci je s tématem seznámí, zodpoví dotazy a věříme, že to nebude naposledy. Ro-
dičům budou nabídnuty pravidelné schůzky s odborníky či individuální kon-
zultace. 

Myslíme, že nelze hřešit na to, že náš správní obvod je z pohledu výskytu
zneužívání návykových látek, projevů násilí mezi dětmi a nárůstu trestné čin-
nosti chápán jako méně problémový. Z hlediska vývoje a utváření našeho
správního obvodu (nová výstavba, nárůst a migrace obyvatelstva) je nutností
podporovat volnočasové aktivity a takové programy pro děti a mládež, které
ovlivní jejich chování směrem k odmítání návykových látek a snižování rizik
vzniku sociálně patologických jevů.

Rodiče, přij
te na třídní schůzky, a� škola nezůstane sama. Nestačí, aby
pouze škola byla výchovným prostředím, učila zdravému způsobu života a by-
la příkladem. I přesto, že žijeme v uspěchané době, vyšetřeme si pro své děti
čas.

Organizace, které se podílejí ve správním obvodu na prevenci:
Institut Filia, Sokolská 26, 120 00 Praha 2
Život bez závislostí o.s., Lupáčova 14, 130 00 Praha 3
Prak, sdružení pro prevenci kriminality, Brodského 1669/14, 149 00 Praha 4 
Policie ČR
Městská policie hl. m. Prahy

Pavlína HARANTOVÁ
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INZERCE

INZERUJTE V UHŘÍNĚVESKÉM ZPRAVODAJI
A VE VÝVĚSCE

Nabízíme Vám inzerci za následující ceny, které jsou včet-

ně DPH ve výši 19%.

Celá strana A4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 282,-

Polovina strany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 713,- 

Čtvrtina strany (9x13 cm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856,-

Vizitka (9x6,5 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489,-

Vizitka (9x4,5 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429,-

Řádková inzerce (řádek – 30 písmen)  . . . . . . . . . . . . 79,-

Společenská kronika –1/4 strany . . . . . . . . . . . . . . . 367,-

Inzerát ve vývěsce je zveřejněn po dobu:

7 dnů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,-

14 dnů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62,-

21 dnů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98,-

Více informací v redakci Uhříněveského zpravodaje nebo
na telefonu 271 071 826.

Vážení inzerenti,
vzhledem k inflaci ve výši 2,8% jsme i my museli sáhnout k nepopu-

lárnímu opatření a ceny za inzerci navýšit o uvedená procenta a to od 
1. února 2005. Zvýšení cen se týká jak inzerátů ve vývěsce, tak inzerátů
v Uhříněveském zpravodaji.

Druhá, jistě příjemnější zpráva, se týká barevnosti inzerátu. Nabízíme
možnost barevné inzerce a to na předposlední a poslední straně Zpra-
vodaje. Ceny barevné inzerce jsou však o 100% vyšší. Další možnos-
tí je zvýraznění inzerátu modrou barvou. Příplatek je 30,- Kč k ceně in-
zerátu.

REDAKCE


